Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD
_________________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº 24 DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018

HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA PROGRAD Nº 25 DE 16
DE OUTUBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS LICENCIANDOS PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO RESERVA DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO
À DOCÊNCIA (PIBID)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO da Fundação Universidade Federal

da Grande Dourados (UFGD), no uso de suas atribuições e considerando o disposto no Edital de

Abertura PROGRAD nº 25/2018, item 9, RESOLVE:

1. Homologar o resultado final do processo seletivo de alunos licenciandos para Formação de

Cadastro Reserva do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), conforme

tabela constante no Anexo I;

Paula Pinheiro Padovese Peixoto

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Página 1 de 3

http://portal.ufgd.edu.br/

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

ANEXO I
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº 24/2018

Curso Estudante Classificação

ARTES CÊNICAS ANA CAROLINA SINICIO MARQUES 1º

ARTES CÊNICAS MONIQUE ABREU DIAS DO AMARAL 2º

ARTES CÊNICAS BRUNA MILENA DOS SANTOS 3º

ARTES CÊNICAS KARINE HELENO PEIXOTO 4°

BIOLOGIA/CIÊNCIAS ALÉCSON SARMURIO 1º

CIÊNCIAS SOCIAIS DAIANE JOICE SCHUINDT FERNANDES 1º

CIÊNCIAS SOCIAIS RONANTAN VEIGA ZAURIZIO SANTANA 2º

CIÊNCIAS SOCIAIS JESSICA SABRINA MAYER 3º

FÍSICA - LICENCIATURA GABRIEL GARCIA PIMENTA 1º

LÍNGUA PORTUGUESA LILIAN ANTONIO CORREIA SILVA 1º

LICENCIATURA
INTERCULTURAL
INDÍGENA

JULHO VASQUE
1º

LICENCIATURA
INTERCULTURAL
INDÍGENA

TARCILA FRANCO AQUIVEL
2º

LICENCIATURA
INTERCULTURAL
INDÍGENA

JULIA  FERNANDES
3º

LICENCIATURA
INTERCULTURAL
INDÍGENA

CLAUDENILDO ROMEIRO
4º

LICENCIATURA
INTERCULTURAL
INDÍGENA EDNA SAMANIEGO

5°

LICENCIATURA
INTERCULTURAL
INDÍGENA

LUCIO MARTINS 6°

LICENCIATURA DAIANE CARMONA GAONA 7°

___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 2 de 3

mailto:prograd@ufgd.edu.br

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

INTERCULTURAL
INDÍGENA

LICENCIATURA
INTERCULTURAL
INDÍGENA

VALNIR FERNANDES
8°

LICENCIATURA
INTERCULTURAL
INDÍGENA

JESSICA MARTINS DE OLIVEIRA
9°

LICENCIATURA
INTERCULTURAL
INDÍGENA

JAMES JEKSON FERREIRA
10°

LICENCIATURA
INTERCULTURAL
INDÍGENA

OSVALDO MARTIM
11°

MATEMÁTICA GABRIEL MORENO VASCON 1º

MATEMÁTICA
MICHELE RODRIGUES PEREIRA
SOGAME 2º

QUÍMICA-
LICENCIATURA VALÉRIA DA SILVA CAVANIA

1º

QUÍMICA-
LICENCIATURA CRISNARA BILIBIO

2º

QUÍMICA-
LICENCIATURA MARIA EDUARDA MATTOSO FURIGO

3°

___________________________________________________________________________________________________

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação – PROGRAD/UFGD

Tel.: (67) 3410-2815 – E-mail: prograd@ufgd.edu.br

Rua João Rosa Góes, nº 1761 – Caixa Postal 322 – CEP 79825-070 – Dourados-MS

Página 3 de 3

mailto:prograd@ufgd.edu.br